— 1 —

江 苏 省 财 政 厅文件江苏省农业农村厅
苏财农〔2020〕93号

苏农计〔2020〕41号

关于下达省农业重大新品种创制 2019 年度
项目补助资金的通知

连云港市、南通市财政局、农业农村局，省有关单位：

按照《关于下达 2017年江苏省农业重大新品种创制项目立

项计划的通知》（苏农财〔2018〕5号）要求，省农业农村厅、

省财政厅组织专家对相关单位承担的农业重大新品种创制 2019

年度项目实施情况进行了年度考核，现根据考核结果，将农业

重大新品种创制 2019 年度项目补助资金下达给你们（详见附

件），有关市县请列“213农林水支出”科目，省级预算单位请列

“2130199其他农业农村支出”科目，有关要求通知如下：

— 2—

一、请相关地区财政部门按照相关法律法规、资金管理办

法及有关文件规定，及时拨付资金，严禁截留、挪用项目资金。

二、有关单位要加强项目实施管理，及时与省农业农村厅

沟通反馈项目实施过程中出现的问题。各单位要根据专家考核

意见进一步细化今后年度实施方案，必要时组织行业专家进行

论证调整，确保项目实施到位，取得预期效果。

三、有关地区要按照有关法律法规及专项资金管理办法，

规范资金管理，实施涉农资金管理“阳光操作”。要加大日常监

督检查力度，推进财政监督、主管部门监督、审计监督和社会

监督相结合的监管模式，督促资金使用部门和单位开展绩效评

价。

联系人：省农业农村厅科教处毕冬梅，025-86263804；省

农业农村厅计财处施瑾，025-86263713；省财政厅农业农村处

纪晟，025-83633155。

附件：1.省农业重大新品种创制 2019年度项目补助资金分

配总表

2.省农业重大新品种创制项目 2019年度资金分配明

细表

江苏省财政厅 江苏省农业农村厅

2020年 11月 20日

江苏省农业农村厅办公室 2020年 11月 23日印发

— 3 —

附件 1：
省农业重大新品种创制 2019 年度项目补助

资金分配总表

序号 所属市县（单位） 财政资金（万元） 备注

1 南通市 30 资金使用单位：海门市农业科学
研究所

2 连云港市 98 资金使用单位：连云港市农业科
学院

3 南京农业大学 340

4 扬州大学 190

5 江苏省农科院 420

6 江苏省里下河地区农业科学研究所 90

7 江苏沿海地区农业科学研究所 30

8 江苏徐淮地区淮阴农科所 80

9 江苏省家禽科学研究所 160

10 江苏中江种业股份有限公司 50

11 江苏省海洋水产研究所 160

12 江苏省淡水水产研究所 320

13 中国水产科学研究院淡水渔业研究中心 160

14 江苏瑞华农业科技有限公司 50

15 江苏明天种业科技股份有限公司 50

16 江苏润扬种业股份有限公司 50

17 张家港市神园葡萄科技有限公司 50

18 江苏京海禽业集团有限公司 80

19 江苏康乐农牧有限公司 80

20 扬州天歌鹅业发展有限公司 90

21 高邮市高邮鸭良种繁育中心 80

22 常州市四季禽业有限公司 80

合计 2738

— 4—

附件 2：

省农业重大新品种创制项目 2019 年度
资金分配明细表

序号 编号 项目名称 主持单位
项目

负责人

年度资

金（万

元）

1 PZCZ201703
抗稻瘟病优良食味水稻新品

种选育
江苏中江种业股份有限公司 王才林 50

2 PZCZ201712
优质高产抗病鲜食玉米新品

种创制及应用
江苏润扬种业股份有限公司 吉善良 50

3 PZCZ201702
抗稻瘟病优良食味粳稻新品

种的培育

江苏省里下河地区农业科学

研究所
李爱宏 50

4 PZCZ201705
抗赤霉病优质专用小麦新品

种培育
江苏省农科院 姚金保 50

5 PZCZ201706
淮北麦区优质高产抗赤霉病

小麦新品种培育
江苏瑞华农业科技有限公司 夏中华 50

6 PZCZ201710 优质鲜食糯玉米新品种选育 江苏省农科院 袁建华 50

7 PZCZ201707
基于辐射诱变选育抗赤霉病

小麦新品种

江苏省里下河地区农业科学

研究所
何震天 40

8 PZCZ201701
抗稻瘟病优良食味水稻新品

种选育
南京农业大学 万建民 50

9 PZCZ201708
抗赤霉病优质专用小麦新品

种创制
江苏徐淮地区淮阴农科所 孙苏阳 50

10 PZCZ201704
早熟优质抗稻瘟病水稻新品

种选育
连云港市农业科学院 徐大勇 48

11 PZCZ201709
淮南优质多抗弱筋小麦新品

种选育

江苏明天种业科技股份有限

公司
王波 50

12 PZCZ201711
优质高产抗逆鲜食糯玉米品

种选育
连云港市农业科学院 王军 50

13 PZCZ201714
优质多抗高产设施专用辣椒

新品种创制
江苏省农科院 王述彬 30

14 PZCZ201716
优质多抗高产设施西瓜重大

新品种创制
江苏省农科院 羊杏平 30

— 5 —

序号 编号 项目名称 主持单位
项目

负责人

年度资

金（万

元）

15 PZCZ201720
高类胡萝卜素含量黄瓜新品

种选育与产业化应用
扬州大学 陈学好 30

16 PZCZ201717 优质多抗西瓜新品种创制 江苏徐淮地区淮阴农科所 孙玉东 30

17 PZCZ201727 优质、耐贮桃新品种创制 江苏省农科院 俞明亮 50

18 PZCZ201715
优质、多抗、耐低温弱光羊角

椒新品种创制

江苏沿海地区农业科学研究

所
郑佳秋 30

19 PZCZ201725
早熟抗病及免套袋优质梨新

品种创制与应用
南京农业大学 张绍铃 50

20 PZCZ201724 早熟优质葡萄新品种的选育
张家港市神园葡萄科技有限

公司
徐卫东 50

21 PZCZ201721 草莓高抗优质新品种创制 江苏省农科院 赵密珍 50

22 PZCZ201718
分子标记辅助选育优质、多抗

甜瓜重大新品种
海门市农业科学研究所 包卫红 30

23 PZCZ201723
优质、大粒、无核、玫瑰香型、

抗病葡萄新品种创制
南京农业大学 陶建敏 50

24 PZCZ201719
优质多抗黄瓜重大新品种创

制与应用
南京农业大学 陈劲枫 30

25 PZCZ201726
“苏翠”系列优质早熟砂梨新

品种选育
江苏省农科院 蔺 经 50

26 PZCZ201713
多抗耐逆、优质高产番茄重大

新品种创制
江苏省农科院 赵统敏 30

27 PZCZ201728 加工型优质肉鸡新品种创制 江苏省家禽科学研究所 邹建敏 80

28 PZCZ201732 苏梅猪配套系培育 南京农业大学 黄瑞华 80

29 PZCZ201738
优质高繁白羽肉鹅配套系的

培育和推广
常州市四季禽业有限公司 张康宁 80

30 PZCZ201729
高产节粮地方特色蛋鸡新品

种创制
江苏省家禽科学研究所 王克华 80

31 PZCZ201739 肉用绵羊新品种创制 扬州大学 孙伟 80

— 6—

序号 编号 项目名称 主持单位
项目

负责人

年度资

金（万

元）

32 PZCZ201730
加工型优质黄羽肉鸡配套系

创制
江苏京海禽业集团有限公司 顾云飞 80

33 PZCZ201731
青脚粉壳节粮型蛋鸡配套系

的培育
扬州大学 龚道清 80

34 PZCZ201733 苏紫猪 5-7世代选育 江苏省农科院 任守文 80

35 PZCZ201736
优质高产青壳蛋鸭配套系选

育及示范推广
高邮市高邮鸭良种繁育中心 薛敏开 80

36 PZCZ201740
优质肉用山羊新品种的选育

与创新利用研究
南京农业大学 王锋 80

37 PZCZ201735
优质肉鹅新品种选育与集约

化饲养推广
扬州天歌鹅业发展有限公司 徐琪 90

38 PZCZ201734
应用现代分子育种技术培育

高繁殖力优质瘦肉型猪配套

系

江苏康乐农牧科技有限公司 黄小国 80

39 PZCZ201745 青虾重大新品种创制
中国水产科学研究院淡水渔

业研究中心
傅洪拓 80

40 PZCZ201749
中华绒螯蟹“阳澄湖1号”良种

选育

中国水产科学研究院淡水渔

业研究中心
徐跑 80

41 PZCZ201741
斑点叉尾鮰基因资源挖掘及

新品种创制与应用
江苏省淡水水产研究所 边文冀 80

42 PZCZ201746
克氏原鳌虾新品种（系）创制

研究
江苏省淡水水产研究所 唐建清 80

43 PZCZ201748
中华绒螯蟹优良新品种选育

研究
江苏省淡水水产研究所 周刚 80

44 PZCZ201743
江苏省沙塘鳢重大新品种创

制
江苏省淡水水产研究所 夏爱军 80

45 PZCZ201744
海水鲷鱼遗传改良与新品种

创制
江苏省海洋水产研究所 张志勇 80

46 PZCZ201747
脊尾白虾品种创新及推广应

用
江苏省海洋水产研究所 万夕和 80

47 PZCZ201722
夏黑葡萄替代品种的创制与

推广
江苏省农科院 吴伟民

暂缓 1
年

48 PZCZ201737
黑羽番鸭种质创新、中试与推

广一体化
江苏省现代畜牧科技园 吉文林

暂缓 1
年

— 7 —

序号 编号 项目名称 主持单位
项目

负责人

年度资

金（万

元）

49 PZCZ201742 优质抗逆黄颡鱼新品种选育 南京市水产科学研究所 周国勤
暂缓 1
年